
DODATEK č. 2 

k Vnitřnímu řádu ŠJ (č.j. ZSOH/2019-41) účinnému od 1. 9. 2019 

 

Cena stravy 

V souladu s vyhláškou č. 272 / 2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 107 / 2005 Sb. o školním 

stravování, ve znění pozdějších předpisů, se s účinností od 1. 4. 2023 navyšuje cena stravného. 

 

Cena stravy od 1. 4. 2023 
 

Dle zařazení strávníka do věkové kategorie – podle věku, kterého dosáhne v daném školním roce. Školní 

rok se počítá od 1.9. do 31.8. příštího kalendářního roku. 

 

Kategorie MŠ I. (celodenní stravné děti ve věku 3 - 6 let) 

 

Název položky Cena v Kč 

přesnídávka 10,- 

pitný režim 2,- 

oběd 24,- 

pitný režim 2,- 

svačina 11,- 

pitný režim 1,- 

Finanční norma celkem 50,- 

Příspěvek zřizovatele 1,- 

Platba zákonných zástupců 49,- 

Výše zálohy 1000,- 

 
Kategorie MŠ II. (polodenní stravné děti ve věku 3 - 6 let) 
 

Název položky Cena v Kč 

přesnídávka 10,- 

pitný režim 2,- 

oběd 24,- 

pitný režim 2,- 

Finanční norma celkem 38,- 

Příspěvek zřizovatele 1,- 

Platba zákonných zástupců 37,- 

Výše zálohy 800,- 

 



Kategorie MŠ III. (celodenní stravné děti ve věku 7 let) 
 

Název položky Cena v Kč 

přesnídávka 12,- 

pitný režim 2,- 

oběd 26,- 

pitný režim 2,- 

svačina 13,- 

pitný režim 1,- 

Finanční norma celkem 56,- 

Příspěvek zřizovatele 1,- 

Platba zákonných zástupců 55,- 

Výše zálohy 1150,- 

 

Kategorie MŠ III. (polodenní stravné děti ve věku 7 let) 

 

Název položky Cena v Kč 

přesnídávka 12,- 

pitný režim 2,- 

oběd 26,- 

pitný režim 2,- 

Finanční norma celkem 42,- 

Příspěvek zřizovatele 1,- 

Platba zákonných zástupců 41,- 

Výše zálohy 860,- 

 

 

Kategorie ZŠ I. (žáci ve věku 7 -10 let) 

 

Název položky Cena v Kč 

Finanční norma celkem 34,- 

Příspěvek zřizovatele 1,- 

Platba zákonných zástupců 33,- 

Výše zálohy oběd 700,- 

Výše zálohy oběd + dop. přesnídávka 1050,- 

 

 

 

 

 

 



Kategorie ZŠ II. (žáci ve věku 11 -14 let) 

 

Název položky Cena v Kč 

Finanční norma celkem 36,- 

Příspěvek zřizovatele 1,- 

Platba zákonných zástupců 35,- 

Výše zálohy oběd 750,- 

Výše zálohy oběd + dop. přesnídávka 1100,- 

 

 

Žákům základní školy je také poskytována dopolední přesnídávka, která je však již nad rámec školního 

stravování. Zákonní zástupci hradí pouze cenu potravin, mzdová a věcná režie na přípravu přesnídávek 

je hrazena z rozpočtu zřizovatele. 

Přílohou provozního řádu je vypočítaná kalkulace všech nákladů na svačinu, oběd a přesnídávku, která 

je uložena u vedoucí školní jídelny.  

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne: 01. 4. 2023 

 

 

 

V Ohnišově dne 20. 3. 2023       Mgr. Věra Špalková 

                                    ředitelka školy 

 
 


